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رشد 2 رقمی تولید غلات ایران  
به رغم کاهش تولید دنیا

سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد )فائو( 
در جدیدترین گزارش خود از رشد 17/3 
درصدی کل تولید غلات در ایران و رسیدن 
آن در سال زراعی 1401 به 20/8 میلیون 
تن خبر داد. طبق این گزارش همچنین گندم 
و برنج ایران به عنوان دو غله مهم با رشد 25 
و 20 درصدی روبه رو شده است. این ها در 
شرایطی است که بر اساس برآورد فائو، تولید 
غلات دنیا در این سال با افت 2 درصدی 

نسبت به سال قبل مواجه شده است. 
)منبع: ایرنا 13 آذر 1401(  

خــراســان- داده هــای بانک مرکزی از جهش 
6/8درصدی قیمت و 47/8 درصدی معاملات 
مسکن در آبان ماه و در بازار مسکن تهران حکایت 
دارد. به این ترتیب متوسط قیمت هر متر مربع 
آپارتمان در تهران به بیش از 46 میلیون و 700 
هــزار تومان رسیده و با ایــن حساب قیمت یک 
آپارتمان 70 متری در این شهر یک ماهه 200 
میلیون تومان رشد داشته و به حدود 3 میلیارد و 
270 میلیون تومان رسیده است. به نظر می رسد 
متهم اصلی گرانی مسکن در این ماه، رشد نرخ 
ارز باشد. به گزارش خراسان، تازه ترین داده های 
منتشر شده از سوی بانک مرکزی در خصوص 
ــازار مسکن تــهــران، حاکی از جهش  وضعیت ب
قیمت ها در آبان نسبت به مهرماه است. طبق این 
گزارش، متوسط قیمت مسکن در ماه گذشته به 
بیش از 46 میلیون تومان رسیده است. رقمی که 
نسبت به متوسط قیمت مسکن در مهرماه، 6/8 
درصد افزایش را نشان می دهد. با این حساب 
می توان گفت متوسط قیمت یک آپارتمان 70 
متری در تهران از 3 میلیارد و 60 میلیون تومان، 
با حدود 200 میلیون تومان افزایش در یک ماه، 
به 3 میلیارد و 270 میلیون تومان رسیده است. از 
منظر سالانه، این داده ها نشان می دهند که قیمت 
مسکن در تهران از آبان سال قبل تا الان حدود 14 
میلیون و 600 هزار تومان معادل 45/9 درصد 
رشد داشته که به طور متوسط بیش از 200 میلیون 
تومان در هر ماه است. آبان سال گذشته قیمت هر 
متر مربع مسکن در تهران حدود 32 میلیون تومان 
بود.روند صعودی قیمت ها در آبان ماه در شرایطی 
رخ داده که معاملات در این ماه نیز پس از چهار ماه 
افت، با جهش 47/8 درصدی روبه رو و 8005 
فقره ثبت شده است. این میزان، از تعداد 7300 
فقره معاملات آبان ماه گذشته نیز بیشتر است و 

رشد 9/6 درصدی را نشان می دهد.

ریشه یابی شوک قیمت و معاملات 	 
مسکن در آبان

جهش 6/8 درصدی قیمت و 47/8 درصدی 
تعداد معاملات در آبان ماه، از شوک تقاضا در 
بازار حکایت می کند. با این حال پرواضح است 
ــای مسکن، ناشی  ــازار این روزه که تقاضا در ب
از تقاضای دهــک هــای نیازمند مسکن برای 
مصرف نیست و عمدتاً ریشه در تقاضای سرمایه 
ای آن دارد.در نتیجه برای علت یابی این شوک 
تقاضا در بازار مسکن، باید به سراغ عوامل موثر 
بر تقاضای سرمایه ای مسکن رفت. در این میان، 
فرضیه تاثیر رشد نرخ ارز بر بازار مسکن مطرح می 
شود. موضوعی که پیشتر همنوایی بلندمدت آن 
با قیمت مسکن نیز مشاهده شده است. با بررسی 
تغییرات نرخ ارز در آبان ماه، ملاحظه می شود 
که این نرخ از حدود 32 هزار و 815 تومان در 
ابتدای آبان به 35 هزار و 200 تومان در انتهای 
این ماه رسیده و به عبارت دیگر حدود 7/2 درصد 
افزایش یافته است. این رقم به رشد 6/8 درصدی 
قیمت مسکن که در بالا به آن اشاره شد، بسیار 
نزدیک است  بنابراین به طور خلاصه می توان 
تاثیر رشد نرخ ارز بر بازار مسکن آبان را حدس زد.

جای خالی مالیات های مسکن 	 
ــالا، مــداوم و چشم به دلار مسکن در  رشــد ب
حالی رخ می دهد که اقشار متوسط و ضعیف 
مــردم و به ویــژه آن هایی که مسکن شخصی 
ندارند، چاره ای جز نظاره قیمت ها و ناامیدی 
بیشتر از خرید خانه ندارند. در این میان، جای 
خالی مالیات های مسکن از جمله مالیات بر 
خانه های خالی و مالیات بر عایدی سرمایه به 
شدت احساس می شود. به بیان دیگر در غیاب 
ابزارهای حکمرانی برای راندن و مهار موج 
تقاضاهای سرمایه ای از بازار مسکن، این اقشار 
ضعیف تر هستند که روز به روز بیشتر بر تامین 
خوراک و چشم پوشی از دیگر نیازهای اساسی 

و غیر اساسی خود متمرکز خواهند شد.

ادامه روند نزولی »تورم اجاره بها« برای 	 
چهارمین ماه

داده های بانک مرکزی از ادامــه روند نسبتاً 
نزولی »تــورم اجــاره بها« بــرای چهارمین ماه 
پیاپی حکایت دارد. ایــن گــزارش بیان می 
کند که رشد شاخص کرایه مسکن اجاری در 
تهران و کل مناطق شهری در آبان ماه 1401 
به ترتیب 39/8 و 45 درصــد نسبت به ماه 
مشابه سال قبل بوده است. این در حالی است 
که بررسی سابقه این ارقام نشان می دهد از 
مردادماه امسال که روند نزولی این شاخص 
تغییر چندانی  البته در مهرماه  و  ــاز شــد  آغ
ــان ماه   نسبت بــه شهریورماه نــداشــت، تــا آب

ادامه یافته است.

رد پای دلار در جهش قیمت مسکن   
آپارتمان 70 متری در تهران، یک ماهه 200 میلیون تومان گران شد! 

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر:

 روستاییان با پرداخت 
ماهانه 50 هزارتومان 

مستمری می گیرند

بیمه  صــنــدوق  مدیرعامل  ــار-  ــردب ب حسین 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر از بیمه 
و پرداخت مستمری به جامعه هدف این صندوق 
مستمری  هزارتومان   50 حداقل  پرداخت  با 
خبرداد و افزود: کف پرداختی مستمری توسط 
این صندوق ماهانه یک میلیون تومان است و 
طی 8 سطح تا سقف 2 میلیون و 660 هزار تومان 

مستمری پرداخت می شود.
دکتر بیت ا... برقراری دیروز در نشستی خبری در 
پاسخ به پرسش خبرنگار ما مبنی بر این که سقف 
اعلامی برای پرداخت مستمری به روستاییان 
و عشایر از حداقل حقوق تامین اجتماعی برای 
کارگران بسیار کمتر است،  آیا برنامه ای برای 
افزایش آن ندارید، گفت:پارسال این رقم بین 
900 هزار تا یک میلیون و 900 هزار تومان بود 
و به تازگی 60 درصد افزایش یافت و برای سال 
آینده نیز می خواهیم بیش از 60 درصد آن را 
افزایش دهیم ، از سوی دیگر باید توان اقتصادی 
جامعه هدف مان را نیز ببینیم چون ماهانه یک 
میلیون تومان را در ازای پرداخت 50 هزار تومان 
حق بیمه توسط روستاییان پس از بازنشستگی به 

آنان می پردازیم.
به گفته وی، میزان حق بیمه دریافتی این صندوق 
معادل 5 درصد درآمد و مستمری است یعنی مثلا 
به ازای یک میلیون تومان درآمد و مستمری باید 
50 هزار تومان ماهانه پرداخت شود اما برخی 
از روستاییان و عشایر در مناطق محرومی مثل 
بشاگرد و... حتی توان پرداخت ماهانه 50 هزار 

تومان را نیز ندارند.
وی با بیان ایــن که سیاست اصلی ما افزایش 
ــه کفاف  ــه گــونــه ای اســـت ک رقـــم مستمری ب
زندگی روستاییان را بدهد، تصریح کرد: سن 
بازنشستگی دراین صندوق 65 سال است و افراد 
حتی از 50 سالگی با پرداخت 15 سال حق بیمه 
می توانند بازنشسته شوند که چنین شرایطی در 

صندوق های دیگر وجود ندارد.
به گفته دکتر برقراری 120 هزار نفر از اعضای 
صندوق تحت پوشش کمیته امــداد هستند که 

این نهاد حق بیمه ماهانه برای آنان می پردازد.

برداشت روزانه گاز ایران از پارس 
جنوبی بیشتر از قطر است

ایسنا - معاون نظارت بر منابع هیدروکربوری 
وزیر نفت مقدار برداشت روزانه ایران از میدان 
مشترک پارس جنوبی را بیشتر از قطر اعلام کرد. 
سجاد خلیلی در حساب کاربری خود در توئیتر 
نوشت: »با وجود سهم کمتر ایران از میدان پارس 
جنوبی، مقدار تولید روزانــه کشور ما بیشتر از 

همسایه جنوبی است.«

ترانزیت ریلی محصولات روسیه 
به هند از کریدور ایران

مهر - مدیرعامل شرکت راه آهن با بیان این که 
بیش از دو ماه است که محصولات استراتژیک 
روسیه به هند از طریق کشورمان صادر می شود، 
ــزود: این محصولات به صــورت تمام ریلی از  اف

شمال شرق روسیه وارد مرز سرخس می شود.

پیشرفت 97 درصدی طرح 
افزایش ظرفیت پالایشگاه آبادان

ظرفیت  تثبیت  و  توسعه  طــرح  مجری   - مهر 
ــدی و  پالایشگاه آبـــادان از پیشرفت 97 درص
آمــادگــی بخش نخست گــام دوم طــرح توسعه 
ــرای  و تثبیت ظــرفــیــت پــالایــشــگــاه آبــــادان ب

بهره برداری خبر داد.

بازار خبر

گزارش

سبد سهام عدالت 
جاماندگان مشخص شد 

 10 میلیون تومان سهام
6 شرکت، با تخفیف و 10 ساله 
به اقشار ضعیف اعطا می شود 

مصوبه دولت درباره واگذاری سهام به افراد 
کمیته  پوشش  تحت  عدالت  سهام  فاقد 
امداد امام خمینی)ره(، سازمان بهزیستی 
کل کشور و سه دهک اول ایثارگران ابلاغ 

شد.
به گزارش تسنیم، هیئت وزیران در راستای 
ــده بــودجــه امــســال،  تبصره 2 مـــاده واحـ
واگذاری سهام به افراد فاقد سهام عدالت 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره(، 
سازمان بهزیستی کل کشور و سه دهک اول 

ایثارگران را تصویب کرد.
طبق این مصوبه، وزارت امور اقتصادی و 
دارایی )سازمان خصوصی سازی( مکلف 
است در مرحله اول از محل باقی مانده سهام 
متعلق به دولت در بنگاه های قابل واگذاری 
)بانک صادرات، بانک ملت، بانک تجارت، 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس(  برای واگذاری 
مستقیم سهام به افراد فاقد سهام عدالت 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( 
و سازمان بهزیستی کل کشور و سه دهک 

اول ایثارگران اقدام کند.
افــراد مشمول توسط نهادهای ذی ربط 
شناسایی و معرفی خواهند شــد. احــراز 
تخصیص نیافتن سهام عدالت به آنان )در 
مقطع واگـــذاری ســال 1385( بر عهده 

سازمان خصوصی سازی خواهد بود.
ــورد واگـــذاری به هر یک از  مبلغ سهام م
مشمولان معادل حداکثر یکصد میلیون 
ریال )100.000.000( با اعمال 50 
درصد تخفیف به صورت اقساط سالانه و به 
مدت 10 سال است. در این راستا، سازمان 
ــت از طریق  ــازی مکلف اس خصوصی س
سازمان بــورس بــرای انتقال سهام به کد 

سهامداری هر یک از مشمولان اقدام کند.
این مصوبه تصریح کرده است: سهام واگذار 
شده تا پایان مدت اقساط در وثیقه سازمان 
خصوصی ســـازی قـــرار خــواهــد گرفت و 
ــازی سهام موصوف پس از تسویه  آزادسـ
کامل اقساط و به صورت مرحله ای )طی 
سه سال به نسبت مساوی( انجام خواهد 
شد. همچنین سهامداران می توانند پس از 
پایان سال پنجم برای تسویه پیش از موعد  و 

آزادسازی سهام خود اقدام کنند.
در صورت تسویه نکردن بهای سهام واگذار 
شده در پایان مدت اقساط نیز هر یک از 
سهامداران موظف اند باقی مانده بهای 
سهام را ظرف شش ماه پس از پایان مهلت 
مقرر، نقدی به حساب دولت واریز کنند. در 
غیر این صورت سازمان خصوصی سازی 
مجاز است پس از پایان مهلت فوق به میزان 
ــده، سهام در وثیقه را به  سهام تسویه ش
ترتیب مقرر در بند قبل آزاد کند و بقیه را به 

مالکیت دولت برگرداند.
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